
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

"ГОРОД МАХАЧКАЛА" 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
 

367009, Республика Дагестан, г.Махачкала, ул. Л. Чайкиной, д.38,   тел.(8722)69-20-63,             Е-mail: internat-sirot05@mail.ru 

ОГРН 1020502463739, ИНН 0560002402, КПП 057301001, ОКПО 40776029              https://inter.dagestanschool.ru 

 

№_______                                                                                                                      «______»____________________ 2021г. 
 

 

Приказ № ___   от ___._____________ 2021 г. 

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками  

образовательных отношений на 2020-2021 учебный год и  

утверждении Положения о ее деятельности» 
 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образо-

вание, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 

работника, применения локальных нормативных актов школы, обжалования реше-

ний о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Интернат-сирот» комиссию по урегулированию споров ме-

жду участниками образовательных отношений на 2020-2021 учебный год в следую-

щем составе: 

председатель комиссии – директор школы Гаджиев Малик Саласкарович 

члены комиссии: 

 Заместитель директора по УВР - Мукаилов Марат Мукаилович; 

 Заместитель директора по УВР – Магомедова Анжелла Анатольевна; 

 Заместитель директора по УВР  - Магомедов Магомед Холадаевич; 

 Социальный педагог – Омаева Габибат Омаровна; 

 Представитель старшеклассников - Абдулаев Али Маратович. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участни-

ками образовательных отношений . 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии 

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руко-

водствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между участника-

ми образовательных отношений». 

4. Заместителю директора по ИОП Москаленко В.С. разместить данный приказ 

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образова-

тельных отношений на 2020-2021  учебный год и утверждении Положения о ее дея-

тельности» на сайте МБОУ «Интернат-сирот». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Интернат-сирот»                                                /Гаджиев М.С./ 

mailto:internat-sirot05@mail.ru

		2023-03-27T14:28:06+0300
	г.Махачкала
	Гаджиев Малик Саласкарович
	Я являюсь автором этого документа




